

«**باور به پایان غرب**» **کلید توسعه روابط با چین**

روزنامه جام‌جم با بیان این مقدمه که در سال‌های اخیر بسیار شنیده‌ایم که گفته می‌شود چنین هر گز روابط

گسترده تجاری خود با امریکا را به‌خاطر روابط با ایران فدا نخواهد کرد، نوشت: برخی این‌گونه مطرح می‌کنند که ایران نمی‌تواند به سمت چین برود، زیرا چین به دلیل روابط اقتصادی بسیار گسترده‌اش با امریکا هرگز این روابط را به‌خاطر ایران خراب نمی‌کند، اما این استدلال کاملاً نادرست است، مسئله صرفاً حجم تجارت چین با ایران نیست، حتی اگر حجم تجارت چین با ایران به بالاترین حد ممکن برسد، قابل مقایسه با حجم تجارت این کشور با امریکا نخواهد بود، پس چرا چین در ماه‌های اخیر که بحث بازگشت تحریم‌ها مطرح شده، به‌طور محکم از ایران دفاع کرده است؟ چرا در ۱۰ سال گذشته که تحریم‌های امریکا علیه ایران اعمال شده، بزرگ‌ترین خریدار نفت ایران شرکت‌های چینی بوده‌اند؟ چین به‌راحتی می‌توانست نفت ایران را از منابع دیگر جایگزین کند، اما نکرد. با این حال، در مقابل تحریم‌های امریکا علیه شرکت‌های چینی که با ایران همکاری داشتند و حتی تحریم پالایشگاه‌های چینی، چین با وجود فشارها همچنان به همکاری خود با ایران ادامه داده است، حتی محدودیت‌هایی که امریکا در صادرات مواد کیمیاб طبیعی به چین اعمال کرده، و شروع یک جنگ تجاری جدید میان دو کشور است. نویسنده ادامه داده است: اگر بخواهیم صرفاً از دید اقتصادی نگاه کنیم، کسانی که معتقدند چین به‌خاطر منافع اقتصادی، همکاری با ایران را نمی‌خواهد، اشتباه می‌کنند. مسئله اصلی، مسائل ژئوپلیتیک و استراتژیک است که بسیار گسترده‌تر از مباحث اقتصادی است.

وزیر قتل‌ها، نه اقا‌ها

روزنامه صبح‌نور شماره دپروز خود نوشت: عباس آخوندی، وزیر اسبق راه و شهرسازی اخیراً در اظهاراتی مجلس دوازدهم را مته‌به به «فقنان نگاه بلندمدت» و «عدم توجه به آینده ایران» کرده است. این سخنان در حالی مطرح می‌شود که کارنامه مدیریتی خود ایشان در دولت‌های یازدهم و دوازدهم یکی از نمونه‌های بارز سیاست‌ورزی بی‌نتیجه و بی‌عملی اجرایی در حوزه توسعه و عدالت اجتماعی است.

آخوندی که ترک قتل‌هایش در دوران وزارت و سیاست‌ورزی، همواره مورد سؤال افکار عمومی بوده است، حالا در اظهاراتی جدید تلاش می‌کند مجمه‌هایی را به نهاد انتخابات و مجلس شورای اسلامی وارد کند که با سیاست بازی وی و هم‌قطارانش در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم نیز همخوان نیست. آخوندی که در دوران وزارتش، طرح‌های مسکن مهر را «پوپولیستی» می‌خواند، هیچ جایگزین مؤثری برای حل بحران مسکن ارائه نکرد و نتیجه آن، جهش بی‌سابقه قیمت‌ها و خروج طبقات متوسط از بازار مسکن بود. حالا باید از وی پرسید توجه به آینده ایران و نگاه بلندمدت آیا در دوران مدیریتی وی نیز در ذهن وی جایی داشته است؟ نویسنده اضافه کرده است: آخوندی از «سرمایه اجتماعی» سخنی نمی‌گوید، اما فراموش می‌کند سرمایه اجتماعی زمانی شکل می‌گیرد که مردم احساس کنند تصمیم‌گیران به جای حرف، عمل می‌کنند. آخوندی به خوبی می‌داند که دولت متبوع او به عنوان عاملی مهم سرمایه اجتماعی کشور را به چالش کشید. دولت تدبیر و امید با وعده‌های بسیار و کلیدهای برای رفع مشکلات مردم در نهایت در معیشت و اقتصاد ایران را قفل کرد و در نهایت پس از ۱۰ سال اقدامات اندک آنها نه تنها بی‌اثر بود بلکه چالشی جدید برای کشور آفرید. آیا از نگاه آخوندی مکانیسم ماشه صدقانی نگاه بلندمدتی است؟ اگر بخواهیم منصف باشیم، امروز مجلس از نهادهایی است که صدای اقتشار محروم را بازتاب می‌دهد و در مقابل رانت‌سالاری و اشرافیت اقتصادی کیستاده است.

جایزه صلح در خدمت جنگ

روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: شاید اینکه چه کسی برنده جایزه صلح نوبل شده، برای شهروند ایرانی که اخیراً تجربه تجاوزه به کشورش در میانه مذاکرات بین‌المللی را داشته، بسیار بی‌اهمیت باشد، به‌ویژه آنکه بداند یکی از آرمان و عاملان این تجاوزه، مدعی دریافت جایزه صلح نوبل بوده است، اما از دو منظر این جایزه قابل بررسی است: اول آنکه دو فرد ایرانی در سال‌های گذشته برنده آن بوده‌اند و دوم اینکه محکمی بر کارایی سازو کار‌های بین‌المللی است.

نویسنده اضافه کرده است: همان‌طور که گزارش نادرست رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، بهانه‌ای پیش‌بر آمدی بر تجاوز مشترک اسرائیل و امریکا به شهرهای کشورمان شد، جایزه صلح نوبل نیز در این سال‌ها، کاملاً سیاسی و با سوگیری در راستای منافع لیبرال دموکراسی مصطلح امریکایی و اروپایی است. امریکا و متحدانش، زنی اول هنر و نژاد را که اپوزیسیون دولت رسمی و برآمده از آرای عمومی آن کشور است با جایزه صلح، رسمیت می‌بخشد تا بتواند چندی بعد مسیر حمله نظامی خود به ونزوئلا را هموار کند. شاید هیچ‌وقت به اندازه امروز، دست‌گذاوه و نهادهای حقوقی و بین‌المللی همچون جایزه صلح نوبل یا آژانس انرژی اتمی، شفاف و بی‌پرده در خدمت حذف رقبای راهبردی غرب نبوده‌اند. جالب است که ماجادو رهبر حزبی بوده که چند سال پیش با نتانیاهو، تفاهم‌نامه همکاری امضا کرده است. گروسی، رئیس دروغگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم پس از خوش خدمتی اخیرش به امریکا و اسرائیل، نامزد دبیر کلی سازمان ملل شده و از لابی خوبی بر‌خوردار است. دقیقاً مشخص نیست جهان به کدام سو می‌رود اما آنچه واضح است اینکه انتهای این مسیر، صلح نیست.

قهرمان دو قطبی‌های جعلی

روزنامه فرهیختگان یادداشت دپروز خود را به نقد مواضع اخیر محمدجواد ظریف اختصاص داد و نوشت: این تصور در سال گذشته وجودداشت که پایان حضور رسمی محمدجواد ظریف در دولت پرشکیمان، پایان حواشی جنجالی او هم باشد، اما تئوری پردازی‌های ظریف همچنان حاشیه می‌آفریند؛ تئوری‌هایی که می‌گویند به هر نحو ممکن، مذاکره را با هر قیمتی و با هر موضوعی توجیه کند، حتی به قیمت‌اصالت‌بخشی به دوقطبی‌های جعلی. ظریف که پیش‌ازاین با جعل دوگانه «دیپلماسی و میدان» در ماه‌های آخر وزارتش، فضای سیاسی کشور را دچار التهاب و تشویش کرده بود، حالا دوقطبی جعلی دیگری را مطرح کرده است که باز هم جز تزریق تشویش در فضای سیاسی نتیجه‌ای ندارد؛ دو گانه مردم و موشک. ظریف که «موشک کشیاسر مهم است، اما مردم مهم‌ترند» عبارتی که با دیدن آن برای هر فردی سؤال پیش‌می‌آید که چرا باید دو بازوی قدرت ایران را در برابر هم قرار داده و بخواهد یکی را بر دیگری برتری دهد؟ موضوع فقط این نیست که چنین دوگانه‌سازی‌هایی فضای سیاسی کشور را به لحاظ روانی به هم می‌ریزد و نقد و گفت‌وگو بر سر ظرفیت و انرژی و رسانه‌ای و سیاسی را دچار اصطکاک می‌سود می‌کند، بلکه این دوقطبی‌سازی‌ها جامعه را دچار اشتباه تحلیلی می‌کند و در ذهن برخی افراد نگاهی منفی نسبت به موشک ایجاد می‌کند؛ موشکی که دیگر نه فقط مردم ایران، بلکه تمام ملل دنیا دیدند که چگونه در برابر تجاوز نظامی صهیونیست‌ها مدافع همین مردم شد. در چنین فضایی ذهنیت‌سازی منفی علیه توان دفاعی کشور به نفع مردم ایران است یا به نفع دشمن ایران؟



۱۱ مجلس

آمران و عاملان نسل‌کشی در غزه باید محاکمه شوند

آتش‌بس غزه شکست بر نامه‌های نخست‌وزیر کثیف صهیونی بود



رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آتش‌پس غزه حکم شکستی بر برنامه‌های نخست‌وزیر کثیف صهیونیستی بود، گفت: دولت‌ها و دادگاه‌های بین‌المللی محاکمه آمران و عاملان نسل‌کشی در غزه را پیگیری کنند.

■ ■ ■

به گزارش خانه ملت، دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی صبح دپروز مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود گفت: در ابتدا تأکید می‌کنم که جمهوری اسلامی ایران از هر ابتکاری برای پایان دادن به جنایات جنگی و نسل‌کشی در غزه که مورد حمایت مردم فلسطین باشد، حمایت می‌کند. توقف دائمی این نسل‌کشی، پایان تجاوز به غزه و اشغال آن، عقب‌نشینی از اشغالگری و لغو محاصره، بازگشایی گذرگاه‌ها و ورود آزاد مواد غذایی، دارو و سایر اقلام اساسی به غزه از خواسته‌های فوری مردم فلسطین و گروه‌های مقاومت است که مورد تأکید جمهوری اسلامی ایران نیز است. مجلس شورای اسلامی هم در سال گذشته، همواره در مجامع بین‌المللی برای برقراری آتش‌بس و توقف نسل‌کشی در غزه، با همکاری تمامی کشورهای دنیا به ویژه پارلمان‌های جهان اسلام تلاش کرده است. دکتر قالیباف افزود: آتش‌بس غزه حکم شکستی بود بر برنامه‌های نخست‌وزیر کثیف رژیم برای جبران شکست بزرگ طوفان الاقصی. نتایج‌ه برای اینکه بتواناند احساس امنیت از دست‌رفته را به اشغالگران سرزمین فلسطین برگرداند، هدف‌های روشنی را اعلام کرد که مهم‌ترین آنها حذف حماس، آزادی اسرا با زور، کوچ اجباری فلسطینیان و گروه‌های مقاومت در این زمینه



سرویس سیاسی، ۹۰۰۸۵۲۳۰

رئیس مجلس در نطق پیش از دستور:

آمران و عاملان نسل‌کشی در غزه باید محاکمه شوند

آتش‌بس غزه شکست بر نامه‌های نخست‌وزیر کثیف صهیونی بود

متوجه این شرایط شد، دست به اقدام زد، یعنی هم به ایران و هم به غزه حمله کرد و در طول ۲۴ ماه نبرد با فلسطینیان بزرگ‌ترین جنایات‌های بشری را رقم زد، به نحوی که برابر آمارهای موجود ۸۰ درصد شه‌دای غزه را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند، چون این جنایات هیچ توجیهی ندارد، موجب شده است رژیم صهیونی در برابر افکار عمومی جهان محکوم شود؛ محکومیتی که به رغم ادعای داشتن مهارت در پروپاگان‌دای رسانه‌ای دیگر قابل پنهان کردن نیست.

وی با اشاره به اینکه امروز اشراف اطلاعاتی ملت‌های جهان به قدری افزایش یافته که دنیا به خوبی نسبت به جنایات رژیم‌صهیونیستی آگاه شده است، تصریح کرد: چاره دشمن در برابر این آگاهی عمومی، رجزخوانی است به عبارت دیگر امروز نبرد ما تنها در عرصه تبادل آتش نیست بلکه در حوزه‌های رسانه، دیپلماسی و جنگ روانی نیز ادامه دارد. ما اکنون در یک نبرد چندوجهی قرار داریم و این باعث شده است نبرد دیپلماسی میان ما و غرب و رژیم‌صهیونیستی به شدت ادامه داشته باشد، تنها تبادل آتش فعلاً متوقف شده است.

■ **رجزخوانی دشمن از ناتوانی در میدان است**

ولايتمدار با تصريح اين نکته که جنگ رسانه‌ای همچنان فعال است و مقامات دو طرف در عرصه رجزخوانی حضور دارند، تأکید کرد: دشمن رجز می‌خواند و ما نیز بر اساس اصول و اعتقادات، مواضع‌مان را اعلام می‌کنیم. مردم ایران باید بدانند اگر دشمن توان دستیابی به اهداف خود را داشت، رنگ نمی‌کرد، بنابراین اینکه امروز تنها به رجزخوانی و اقدامات پراکنده روی آورده، نشان‌دهنده آن است که در همه اهداف نظامی و امنیتی خود به بن‌بست رسیده است.

وی با تأکید بر اینکه دشمن دلیلی برای خالی کردن دست خود ندارد، اگرچ او می‌توانست حتماً اقدام می‌کرد و این دست به اقدام نزده، نشان‌دهنده ناتوانی اوست، اظهار داشت: مردم زندگی عادی خود را ادامه دهند و آرامش‌شان را حفظ کنند، زیرا فرزندان و سربازان این ملت هوشتیار و آماده، دست به ماشه و در سنگرهای دفاعی خود مستقر هستند و از کشور و مردم دفاع می‌کنند. ما هرگز به دنبال جنگ و درگیری نبوده‌ایم و همچنان بر اصل بازدارندگی و خویشتنداری پایبندیم، اما اگر دشمن مرتکب خطا شود، حتماً او را پشیمان خواهیم کرد.

مسئول کمیته دفاعی کمیسیون امنیت ملی خاطرنشان کرد: همان‌گونه که در گذشته ثابت کرده‌ایم، پشیمان کردن دشمن در صورت تجاوز، قطعی است. مردم ما یقین داشته باشند که اینده نیز از آن ملت ایران است. ما با اتکا بر ایمان، مقاومت و انسجام ملی از این مرحله عبور خواهیم کرد، همان‌گونه که در گذشته نیز از آزمون‌های سخت‌تری با سربلندی عبور کردیم.

دبیر اسبق شورای عالی امنیت ملی:

روحانی از ماجرای هواپیمای اوکراینی باخبر بود

برنامه پدافندی کشور با تأخیر همراه است و این «نقص باید جبران شود».

وی همچنین به وضعیت همکاری‌های تسلیحاتی بین‌المللی اشاره کرد و گفت: واقعیت این است که ما در این حوزه تنها هستیم و تحریم‌ها تأثیر مستقیم بر این وضعیت نداشته‌اند. دبیر پیشین شورای عالی امنیت ملی درباره همکاری‌های نظامی با روسیه نیز توضیح داد: به دلیل درگیری‌های نظامی روسیه در شرایط فعلی، این کشور نتوانسته است در کنار ایران باشد. در گذشته پیشنهادهایی برای همکاری پدافندی میان تهران و مسکو مطرح شد، اما ما سؤالاتی مطرح کردیم که نمی‌توانستیم به راحتی این امر را بپذیریم.

■ **خلأیی که دشمن را در محاسبات جسور کرد**

وی افزود: جنگ تفکشی‌ها قبلاً با ایران تجربه شده بود، اما شلیک از خاک ایران به تل‌آویو را دشمن ندیده بود؛ خلأیی که دشمن را در محاسبات جسور کرد. شمخانی در بخش دیگری از سخنانش این موضوع را به یادداشت: «در وعده صادق یک، اتکای پدافند اسرائیل به شبکه‌های اخلاص و ناوبری، دقت موشکی ما را محدود کرد، جداول اصابت نشان دادن بخشی از موشک‌ها کنار هدف می‌نشند.

وی ادامه داد: در ادامه مسیر تصحیح شروع نسل‌موشک‌ها، تاکتیک‌های رزتآب و فرودگاهی بهینه شد؛ با وجود ارتقای پدافند اسرائیل، در جنگ ۱۲ روزه دقت اصابت بالا رفت و ارزیابی دشمن تغییر کرد.

■ **چرا در فهرست ترور اسرائیل بودی؟**

شمخانی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ به این سؤال که چرا در فهرست ترور اسرائیل بودی؟ گفت: دشمن تولیدکنندگان قدرت دفاعی را هدف می‌گیرد. اسرائیل از ترور هدفمند فراتر رفته و معتقد است هر کس در تقویت توان نظامی یا مقاومت سامانه‌های موشکی بوده است، هدف است. گفت: جمهوری اسلامی در بخش‌های پهنپای و دریایی نیز به دستاوردهای قابل توجهی دست یافته است.

شمخانی در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد که آغاز

گريزه‌خيز

حاجی بابایی خبر داد

بررسی CFT با قید دوفوریت در مجلس

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤال نماینده مردم مشهد و کلات گفت: با توجه به اهمیت موضوع CFT، مجلس روز سه‌شنبه با قید دوفوریت در این رابطه اظهار نظر خواهد کرد. به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام حسنعلی اخراقی امیری در نشست دپروز صحن علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام باید شأن والای خود را حفظ و پاسداری کند، اما تصویب CFT در این شرایط متناسب با شرایط بین‌المللی و شرایط داخلی نیست. اظهار نظر شخصی برخی از افراد در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حوزه عفاف و حجاب هم هیچ توجیه مناسبی ندارد، چراکه امروز دشمن به دنبال ایجاد چالش بین مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان منتخبان رهبری عزیز و مجلس شورای اسلامی به عنوان منتخبان مردم است و باید از این احساس با تدبیر پرهیز کرد.

در ادامه، حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی که ریاست صحن مجلس را بر عهده داشت در پاسخ به تذکر این نماینده گفت: با توجه به اهمیت موضوع CFT، مجلس روز سه‌شنبه با قید دوفوریت در این رابطه اظهار نظر خواهد کرد.

وزیر پیشین امور خارجه:

ایران رسماً خروج از برجام را اعلام کند

وزیر پیشین امور خارجه با اشاره به بیان یافتن مهلت ۱۰ساله توافق برجام تأکید کرد که اکنون زمان خروج رسمی ایران از برجام فرا رسیده است. منوچهر متکی، وزیر پیشین امور خارجه در گفت‌وگو با فارس با اشاره به پایان یافتن مهلت ۱۰ساله توافق برجام تأکید کرد: «کنون زمان خروج رسمی ایران از برجام فرا رسیده است.»

نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «عمر جلم یک هفته دیگر، یعنی در ۲۶مهرماه ۱۴۰۴ به پایان می‌رسد»، گفت: مدت قهرمان ایران پس از امضای برجام، به مدت ۱۰ سال تحریم‌هایی را تحمل کرد که حتی از محتوای قطعنامه‌های پیشین نیز سنگین‌تر بود.

متکی افزود: مردم عزیز ما بار دیگر شاهد بدعهدی امریکا در عمل به تعهداتش در برجام بودند؛ بدعهدی‌ای که از همان دوران اوپاما آغاز شد. در این مدت، جهان‌پیان نیز رفتار تحقیرآمیز و تبعیت کورکورانه «تک‌توله‌های سیاسی اروپا» از امریکا را در قبال برجام مشاهده کردند.

وزیر اسبق امور خارجه با اشاره به مواضع اخیر سه کشور اروپایی اظهار داشت: انگلیس، فرانسه و آلمان که از اجرای تعهدات خود در زمینه لغو تحریم‌ها سر باز زدند، امروز با کمال وقاحت ایران را به استفاده از «مکانیسم ماشه» تهدید می‌کنند.

وی با بیان اینکه «امریکا از برجام خارج شده است»، گفت: روسیه، چین و ایران در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل و بیانیه‌ای مشترک، اقدام سه کشور اروپایی را «غیرحقوقی و مردود» دانسته و آن را محکوم به گدانه‌ی.

به گفته وی، جنبش عدم‌تعهد نیز خواستار منتفی شدن قطعنامه ۲۲۳۱ شده است.

متکی در پایان تأکید کرد: شایسته است سه کشور ایران، روسیه و چین در روز ۲۶مهرماه، در مقر سازمان ملل متحد طی نشستی رسمی، پایان برجام را اعلام کنند و جمهوری اسلامی ایران رسماً خروج خود را از این توافق اعلام کند.

وی تصریح کرد: «کنون زمان خروج از برجام است؛ توافقی که برای کشور ما جز خسارت، نتیجه‌ای دربر نداشت.»

ایران رسماً خروج از برجام را اعلام کند

تیم کودک‌کش‌ها

ضربه فنی شده است

در روزهای که دومین سالگرد آغاز طوفان الاقصی را می‌گذرانیم چند رویداد نشان‌دهنده دنیای بعداز 17آکتبر یا قبل از آن فرق دارد و زمین ورزش هم مانند بسیاری از میادین سیاسی، اجتماعی و علمی دنیا، دیگر مطلق طق صهیونیست‌هایست.

«صدای ایران» روزنامه اینترنتی رسانه KHAMENEI.IR در سرمقاله شماره ۱۱۲۵ نوشته‌اند:

–اندونزی ویزای ژیمناست‌های رژیم صهیونی را لغو و اعلام کرد حضور آنان در مسابقات جهانی جاکارتا با وجدان مردم این کشور سازگار است.

–در مادرید، هزاران نفر از حامیان فلسطین در خیابان‌های اصلی مادرید تجمع کردند و مسیر عبور دوچرخه‌سواران را بستند. اعتراض آنها مستقیماً متوجه حضور تیم «اسرائیل بریمیرتک» بود.

–در ایتالیا، تیم «اسرائیل بریمیرتک» به‌دلیل اعتراضات مردمی از رقابت «جیرودل امپیلیا» حذف شد. –نخست‌وزیر اسپانسیا نیز صراحتاً قُت اسرائیل باید از حضور در رویدادهای ورزشی بین‌المللی محروم شود.

اینها تنها چند نمونه از ده‌ها رویداد مشابه بودند که نشانه یک تغییر عمیقانه، مسابقات ورزشی که یکی از زمین‌های عادی نمایی و «عادی‌سازی» اسرائیل بود حالا صحنه اعتراض و تحریم شده است.

در چند ماه‌اخیر در برخی کشورها، بازی‌های تیم‌های اسرائیلی، به‌دلیل اعتراضات گسترده و تجمع‌ات ضدصهیونیستی بیرون سالن و پشت درهای بسته برگزار می‌شود و در برخی دیگر به بهانه نگرانی امنیتی ولی در عمل فشار افکار عمومی اصلاً برگزار نمی‌شود.

جالب آنکه، همان موضوعی که ایران از سال‌ها پیش بر آن ایستاد و حتی برایش هزینه‌ها داد، امروز در حال گسترش و تبدیل شدن به ارزشی بین‌المللی است. غربی‌ها سعی داشتند میادین ورزشی را به بهانه‌های واهی، برای ایران به محملی برای طرد و محرومیت تبدیل کنند اما اینک ماجرا برعکس شده و رژیم اسرائیل نه تنها نمی‌تواند از ابزار ورزش قهرمانی برای تلهپیر خود سواستفاده کند بلکه این میادین به محل رسوایی و فشار به این رژیم نیز تبدیل شده است، البته هنوز هم معیارهای دو گانه غربی پابرجاست. همان نهادهایی که آن روز ورزشکاران ایران را با شعار «ورزش سیاسی نیست» مجازات می‌کردند، چندی بعد کل ورزش‌های سابقه و وحشیانه روزمره اسرائیل، ناگهان پادشان دهه‌فدراسیون دیگر حذف کردند و دوباره امروز همان نهادهای غربی، در برابر نسل‌کشی بی‌سابقه و وحشیانه روزمره اسرائیل، ناگهان پادشان افتاده که ورزش باید از سیاست جدا باشد!

روزی رژیم‌صهیونیستی می‌خواست از ورزش به‌عنوان ابزار تبلیغ کرد هم برای اسرائیلی‌ها عادی نخواهد بود. نه فلسطین مثل قبل تنهاست و نه ایران در زمین دفاع از فلسطین تنها می‌ماند. منطق مقاومت از سیاست فراتر رفته و در میدان‌های ورزشی، دانشگاهی، هنری و فرهنگی امتداد یافته است. زمانی ایستادن در برابر اسرائیل هزینه داشت و در عرف ورزش عادی نبود اما امروز همان ایستادگی، نشانه شرافت است و عادی‌سازی شده است. 7آکتبر حتی معنای «عادی‌سازی» را هم دگرگون کرد.